



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023 № 126-пп

г. Курск

### О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с Уставом Курской области и постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 31.01.2023 № 126-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 17.12.2010 № 617-па «О порядке осуществления областным бюджетным и автономным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти Курской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.05.2017 № 371-па, от 06.03.2019 № 171-па):

1) в наименовании и пункте 1 слова «областным бюджетным и автономным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти Курской области» заменить словами «государственным бюджетным и автономным учреждением Курской области полномочий исполнительного органа Курской области»;

2) в Правилах осуществления областным бюджетным и автономным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти Курской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова «областным бюджетным и автономным учреждением полномочий исполнительного органа государственной власти Курской области» заменить словами «государственным бюджетным и автономным учреждением Курской области полномочий исполнительного органа Курской области»;

б) в пункте 1 слова «областным бюджетным и автономным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным и автономным учреждением Курской области», слова «государственной собственности области» заменить словами «собственности Курской области», слова «исполнительного органа государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в) пункты 3 и 4 исключить;

г) в пункте 5 слова «, информация об исполнении которых согласована с комитетом финансов Курской области» исключить;

д) в подпункте «д» пункта 6 слова «комитета финансов Курской области» заменить словами «Управления Федерального казначейства по Курской области»;

е) в пункте 8 слова «в комитет финансов Курской области» заменить словами «в Управление Федерального казначейства по Курской области», слова «установленном комитетом финансов Курской области» заменить словами «установленном Федеральным казначейством»;

ж) в пункте 10 слова «на основании платежных документов, представленных им в комитет финансов Курской области» исключить;

3) пункт 11 исключить.

2. В постановлении Администрации Курской области от 09.08.2016 № 576-па «Об утверждении Порядка установления и методики расчета дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Курской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.09.2016 № 680-па, от 18.12.2019 № 1283-па, от 28.04.2021 № 429-па):

1) в пункте 2 слова «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

2) в пункте 3 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

3) в абзаце третьем Порядка установления и методики расчета дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Курской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, утвержденного указанным постановлением:

слова «комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерством транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

слова «приказом Федеральной службы государственной статистики от 6 сентября 2012 г. № 480 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта и связи» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной статистики от 29 июля 2022 г. № 534 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за внутренней и внешней торговлей,

платными услугами населению, транспортом и правонарушениями в сфере экономики»;

слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области».